RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº 121 , DE 06 DE  DEZEMBRO  DE 1999

Homologa a Resolução CONSEPE n.º 114/99, de 17.11.1999

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Homologar a Resolução CONSEPE n.º 114, de 17 de novembro de 1999,  que criou “ad referendum” do Conselho de Ensino e Pesquisa da Universidade Federal de Mato Grosso,  Turma Especial para o curso de História, Licenciatura Plena, do Instituto de Ciências Humanas e Sociais do Campus Universitário de Cuiabá, a ser oferecido no Município de Nova Mutum/MT, exclusivamente, para professores da rede municipal de ensino.

Artigo 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 06 de dezembro de 1999.

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE